
UNIONE Jonica Salentina
Provincia di Lecce

SETTORE
SETTORE 1 AFFARI GENERALI E FINANZIARI

DETERMINAZIONE   DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 9 data 10/08/2020 del Registro di Settore 

N. 33 data 11/08/2020 del Registro Generale

Oggetto:  Piattaforma  appalti  e  contratti-  centrale  unica  di  committenza.  Liquidazione

software alla ditta Maggioli s.p.a.   CIG: Z5C2584040.  



OGGETTO: Piattaforma appalti e contratti- centrale unica di committenza. Liquidazione software 
alla ditta Maggioli s.p.a.  – CIG: Z5C2584040.

IL RESPONSABILE SETTORE

VISTA la Legge 127/97 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il d. lgs. 267/2000;

CONSIDERATO che nelle more di approvazione del bilancio anno 2020 si è in modalità di esercizio
provvisorio;

VISTO che è stato necessario dotare l’Unione di un sistema integrato di prodotti e servizi dedicati alle
stazioni in grado di supportare l’Ente nei diversi aspetti delle procedure d’appalto;

VISTO che la ditta Maggioli s.p.a. ha fornito una piattaforma software in grado di supportare le stazioni
appaltanti  nella  gestione  informatizzata  e  telematica  delle  procedure  di  gara,  anche  attraverso
l’interazione digitale con gli operatori economici, in continuo aggiornamento con la normativa in materia
di contratti pubblici;

VISTA la fattura n.2121609 del 31/5/2020 della ditta Maggioli  s.p.a – p.i.02066400405- relativa alla
Piattaforma appalti e contratti- centrale unica di committenza anno 2020 di € 9.089,00 (di cui € 7.450,00
per imponibile ed € 1.639,00 per IVA al 22%); 

RITENUTO di dover liquidare la complessiva somma di € 9.089,00 a fronte delle suddette fatture;

DATO ATTO CHE:
 sussiste legittimazione ad emanare il presente atto
 non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi
 non risultano rapporti di parentela o di amicizia tali da interferire con il presente provvedimento
 l’emanazione del  presente provvedimento avviene nella piena conoscenza e nel  rispetto della

vigente normativa di settore, nonché alle norme regolamentari applicabili;
 sussiste l’impegno ad assolvere agli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione delle

informazioni contenute nel provvedimento, nel rispetto della normativa vigente

DETERMINA

LIQUIDARE  E  PAGARE   alla ditta  Maggioli  s.p.a –  p.i.02066400405   la  complessiva  somma
€9.089,00 IVA compresa – a fronte della fattura 2121609 del 31/5/2020 - giusto CIG: Z5C2584040) -
traendo la somma sul relativo capitolo di bilancio;

DI DARE ATTO che la presente determinazione deve essere inserita sul sito istituzionale nella sezione
“Amministrazione Trasparente” sottosezione “liquidazioni e pagamenti”, ai sensi del D. lgs. n.33/2013;

DI DARE ATTO che alla liquidazione si provvederà con bonifico bancario sul conto corrente dedicato in
atti di ufficio, sulla base delle disposizioni relative alla tracciabilità dei flussi finanziari.

IL RESPONSABILE DEL  SETTORE
                                                                                              (Dott. Francesco TRIANNI)



NUMERO SETTORE:  - SETTORE 1 AFFARI GENERALI E FINANZIARI

SETTORE 1 AFFARI GENERALI E FINANZIARI

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, 
si attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  33  DEL 11/08/2020 
(registro generale) e n° 9 del 11/08/2020 (registro settoriale).

ANNO IMPEGNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

Per la determinazione il parere è: 

Note: 

Il ragioniere capo 



                                                                         

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
Il sottoscritto Francesco Trianni, nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, appone il visto
favorevole di regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell'art.153,
comma 5, del D.Lgs.18.08.2000, n.267.

Racale, 11/08/2020

Il responsabile del Servizio Finanziario
Francesco Trianni

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

La  presente  determinazione  è  divenuta  esecutiva  con  l'apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  e
l'attestazione della copertura finanziaria della spesa.

IL RESPONSABILE
Francesco Trianni

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Su conforme attestazione del  Capo Settore si  attesta che la presente determinazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio dell’Unione per 15 giorni consecutivi.
Racale, lì 11/08/2020

Il Capo Settore

FRANCESCO TRIANNI


